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Sak 1 Åpning og hilsningstaler 
Etter at rekruttjenter fra Trondhjems Turnforening hadde hatt en liten turnoppvisning ønsket nestleder 
i Sør- Trøndelag Gymnastikk- og Turnkrets, Anniken M. Thinn, velkommen til første dag av 
tingforhandlingene og velkommen til Trondheim.  
 
Varaordfører i Trondheim, Knut Fagerbakke, holdt en orientering om Trondheims historie generelt og 
idrettslige historie spesielt. Det allsidige og gode tilbudet som gis av turnforeningene er et viktig 
bidrag for  bedre helse og et bedre liv. Fagerbakke ønsket lykke til med tingforhandlingene. 
 
President Stig Nilssen la i sin tale vekt på at vi nå er i gang med en viktig helg for vår idrett. Vi skal 
gjøre opp status for de to foregående år, og vi skal tenke fremover og ta viktige beslutninger som vil få 
betydning i mange år. For at dette tinget skal bli et politisk verksted er det noen forutsetninger som må 
være til stede: For det første må vi ha gjennomarbeidede dokumenter og forslag som legges fram til 
behandling, og for det andre må vi ha aktivitet i tingsalen. Det er gjennom engasjert debatt og 
meningsbrytninger at man kommer fram til de gode beslutninger. 
 
En tinghelg er viktig for vår organisasjon også fordi det er en arena og møteplass, der man kan dele 
erfaringer med andre. Presidenten avsluttet med å oppfordre forsamlingen til å benytte de mulighetene 
som denne helgen gir oss til å bli kjent med andre innen vår idrett, til å lære av hverandre og til å få 
nye impulser og inspirasjon til å stå på videre.  
 
Representanten fra Sør-Trøndelag Idrettskrets, Jorodd Asphjell ønsket forbundstinget velkommen til 
Trondheim og idrettsfylket Sør-Trøndelag. Asphjell orienterte om idrettskretsens motto: Best i toppen 
- best i bredden. Han rettet en spesiell takk til Trondhjem Turnforenings Svein Axel Wickstrøm som 
har vært en ledestjerne og en inspirator i de mange basistreningene som Olympiatoppen hadde holdt i 
Trondheim de siste årene. 
Avslutningsvis ønsket han på vegne av Sør-Trøndelag IK lykke til med tingforhandlingene. 

Sak 2  Godkjenning av de fremmøtte representanter 
 
Vedtak:  De fremmøtte representanter ble godkjent med endringer. Antall representanter med 

stemmerett: 117. 
 
I henhold til lovens paragraf 10 har forbundsstyrets varamedlemmer, kontrollkomiteens medlemmer, 
lederne i de tingvalgte komiteene, forbundsstyrets oppnevnte komiteer og forbundets revisor tale- og 
forslagsrett i saker som ligger innenfor deres arbeidsområde. 
Forbundsstyret foreslo at forbundets fagkonsulenter fikk talerett i saker som ligger innenfor deres 
arbeidsområde. I tillegg ble det foreslått at gjestene fikk talerett. 
Vedtak:  Forslagene til forslags- og talerett og kun talerett ble godkjent. 

Sak 3a Godkjenning av innkallingen 
Forbundstinget var i henhold til loven innkalt med 4 måneders varsel direkte til lagene og kretsene. 
Vedtak:  Innkallingen ble godkjent. 

Sak 3b Godkjenning av sakslisten 
# 20, Rune Reinertsen, Vest-Agder Gymnastikk- og Turnkrets: 
I protokollen fra tinget i 2002, på side 100 i Årbok 2002-2003, sak 7.3. Kretsansatte, ble det fattet et 
vedtak på bakgrunn av # 10 Gunnarsons forslag: Kretstilskuddsordningen legges så fram på 
forbundstinget i 2004 til endelig vedtak. Reinertsen fremmet følgende forslag: 
 
I henhold til protokoll fra tinget i Kristiansand 2002 tas kretstilskuddsordningen opp til endelig vedtak. 
Vedtak:  Forslaget fra Vest-Agder Gymnastikk- og Turnkrets ble vedtatt. Saken kommer inn som 

et forslag under sak 7b punkt 3. 
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Det framkom ingen andre kommentarer eller innvendinger til sakslisten. 
Vedtak:  Sakslisten ble godkjent med ovennevnte endring. 

Sak 3c Godkjenning av forretningsorden 
Det var ingen kommentarer. 
Vedtak:  Forretningsorden ble godkjent. 

Konstituering 

Sak 4a Valg av dirigenter 
Forbundsstyret foreslo Brit Øiesvold fra Bodø fra Omegn IFs Turngruppe og Leidulf Eide fra Måløy 
ILs Turngruppe som dirigenter. 
Vedtak:  Forbundsstyrets forslag ble vedtatt. 

Sak 4b Valg av sekretærer 
Forbundsstyret foreslo Torill Aas Sundby og Hermod Buttedahl. 
Vedtak:  Forbundsstyrets forslag ble vedtatt. 

Sak 4c Valg av 2 representanter til å underskrive protokollen 
Forbundsstyret foreslo Stig Rønne fra Trondhjems Turnforening og Anniken M. Thinn fra Sør-
Trøndelag Gymnastikk- og Turnkrets. 
Vedtak:  Forbundsstyrets forslag ble vedtatt. 

Sak 4d Valg av minst 2 representanter til redaksjonskomité 
Forbundsstyret foreslo Hege Caspersen fra Telemark Gymnastikk- og Turnkrets, Randi Flem Ulvestad 
fra Møre og Romsdal Gymnastikk- og Turnkrets og Børge Johansen fra Tromsø Turnforening. 
Vedtak:  Forbundsstyrets forslag ble vedtatt. 

Sak 4e Valg av minst 2 representanter til reiseutgiftsfordelings-komité 
Forbundsstyret foreslo forbundsadministrasjonen. 
Vedtak:  Forbundsstyrets forslag ble vedtatt. 

Sak 4f  Valg av minst 3 representanter til tellekorps 
Forbundsstyret foreslo Svein Hagberg fra Anleggs- og Utstyrskomiteen, Anne Ma Thorsen fra 
Lovkomiteen, Anne Birgitte Wangensteen fra Teknisk Komité Sportsdrill og Hans Peter Olsen fra 
Teknisk Komité Troppsgymnastikk. 
Vedtak:  Forbundsstyrets forslag ble vedtatt. 
 
# 143 Leidulf Eide, dirigent, takket på vegne av begge dirigentene for tilliten. Han presiserte at i 
henhold til vanlig praksis når det gjelder forretningsorden, ville forbundsstyret og komiteledere få 
anledning til å svare på spørsmål uten at det går ut over taleretten deres. 
 
 

Sak 5  Behandle årsberetninger for 2002 og 2003 
# 1 Stig Nilssen, president: 
Norges Gymnastikk- og Turnforbunds viktigste oppgave er å legge til rette for et godt aktivitetstilbud i 
lagene. I løpet av de siste 7 år har vi arbeidet med aktivitetsutvikling innen breddeaktivitetene. I 
tingperioden som vi nå legger bak oss kan det konkluderes med at våre 4 breddekonsepter er ferdig 
utviklet. At lagene gjør en god jobb, vises tydeligst gjennom den medlemsvekst som har vært de siste 
to år, og som gjør at vi nå totalt har over 75 000 medlemmer. Det betyr imidlertid ikke at ”jobben er 
ferdig”. Det er først når alle våre lag som har potensiale til det har tatt konseptene i bruk, at vi kan si 
oss helt fornøyd.  
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Det er stor utskiftning av  trenere og de samme tiltak må gjennomføres år etter år. Dette krever at vi 
har tålmodighet og ”kondisjon” til å fortsette i samme spor. 
 
Blant de aktivitetsrettede tiltak innen konkurranseidretten er treningssamlinger og konkurranser lokalt, 
regionalt og nasjonalt de viktigste virkemidlene. Det skal være en lav terskel for å delta i 
konkurranser, og utvikling av rekruttmodeller i hver konkurransegren står sentralt for å øke antall 
konkurranseutøvere. En rekruttmodell krever utvikling av øvelsesutvalg, konkurransesystem, 
bedømmelsessystem og utdanningssystem. 
Erfaringene med rekrutteringsprosjektet i Turn Menn – det såkalte LUM-prosjektet – viser at vi er på 
rett vei.  Neste gren ut er rytmisk sportsgymnastikk, og slik kommer det til å fortsette i årene som 
kommer med utvikling av rekruttmodeller i alle våre konkurransegrener. 
 
Det har i perioden blitt lagt vekt på videreutvikling av våre ulike kommunikasjonskanaler, og for 
ytterligere å gjøre disse bedre og mer levende er vi avhengige av bidrag og innspill fra hele 
organisasjonen. 
 
I 2000 ble det inngått en avtale med Eurogym om salg av utstyr, og svært mange lag har benyttet 
avtalen. Også politisk har forbundet vært aktive overfor Norges Idrettsforbund og departementet med 
tanke på å fokusere på viktigheten og behovet for utstyr. 
 
Store deler av våre inntekter er knyttet til tilskudd fra Norges Idrettsforbund og medlemsinntekter. I 
tingperioden har det vært stor bevissthet på å jobbe med å øke inntektssiden for å få til samsvar 
mellom ambisjonene i langtidsplanen og de ressursene som vi rår over. Vi føler at vi er på rett vei, 
men vi er helt avhengige av å holde trykket oppe på breddesiden og samtidig jobbe for å øke antall 
konkurranseutøvere.  
 
Under det ekstraordinære idrettstinget i Sandefjord viste en samlet norsk idrett stor vilje til å ville 
finne løsninger på den alvorlige økonomiske situasjonen som har blitt avdekket i Norges 
Idrettsforbund. Den største lærdommen som alle tok med seg fra denne saken var at man aldri skal 
bruke penger som man ikke har. Det var for øvrig gledelig at NGTFs kandidat Tove Paule, ble valgt 
inn i Idrettsstyret.  
 
Vi har en idrett med flotte aktiviteter som vi kan være stolte av. Alle aktiviteter – både på bredde- og 
konkurransesiden er verdifulle aktiviteter som er gjensidig avhengige av hverandre og forsterker 
hverandre. Hvis verdiprosessen som så vidt er påbegynt, munner ut i at vi får et felles verdisyn for vår 
idrett, vil vi stå sterkt som en samlet organisasjon, avsluttet Stig Nilssen. 
 
# 145, Inger M. Holte, æresmedlem og medlem av FIGs Gym-komité: 
På vegne av Tove Paule takket hun Norges Gymnastikk- og Turnforbund for den tilliten man viste ved 
å innstille henne til Idrettstyret. 
 
# 144 Brit Øiesvold, dirigent: 
Rettelser til årboka:  
Side 3: Svein Hagberg er ikke varamedlem i Lovkomiteen og skal strykes. 
Side 5: Gymnastikk og oppvisning: Leder Laila Edvardsen er medlem Ski ILs Turngruppe. 
Side 47: Odd Michelsen var Norges Turnveteraners instruktør i Gymnaestradaen i Lisboa. 
Side 58: Ledermøtet var i april, 19. og 20. februar skal strykes. 
Side 113: Norgesmestere i RS 2002 var Hammer Turn. I 2003 var det Asker Turnforening.  
Side 116: Norgesmestere i Sportsdrill tropp: Norgesmester 1997 Raufoss Sportsdrill endres til Oslo 
Sportsdrill. 
 
Styrets beretning 2002-2003 
# 138, Kjell Lars Andreassen, Norges Turnveteraner: 
Hvorfor står ikke Norges Kvinnelige Gymnastikkveteraner (NKGV) og Norges Turnveteraner (NTV) 
oppført på side 6 som egne komiteer i forbundet, noe som ble vedtatt i 2002. 
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# 1, Stig Nilssen, president: 
Turnveteranene, både kvinner og menn, har samme rettigheter som de øvrige komiteene, men de ikke 
egne komiteer.  
 
Ingen øvrige kommentarer til styrets beretning. 
 
Beretning Turn kvinner 2002 og 2003. 
Ingen kommentarer. 
 
Beretning Turn menn 2002 og 2003. 
Ingen kommentarer. 
 
Beretning  RS 2002 og 2003. 
Ingen kommentarer. 
 
Beretning Troppsgymnastikk 2002. 
Ingen kommentarer. 
 
Beretning Troppsgymnastikk  2003. 
# 83. Elisabeth S. Nilsen, Salhus Turn & IL: 
Er det lyst ut etter arrangører av Norges Cup og uttakskonkurranser utenom NM?  
Hva er retningslinjene for å slå seg sammen med lag for at man kunne stille en tropp? Dette på 
bakgrunn av at man ser at lag som geografisk er langt unna hverandre slår seg sammen. 
 

# 129. Hans Peter Olsen, Teknisk Komité Troppsgymnastikk: 
Norges Cup har ikke vært lyst ut tidligere, men det er under diskusjon hvorvidt det skal lyses ut for 
2005. Det samme gjelder for uttakskonkurranser. Norgesmesterskapet brukes fast som 
uttakskonkurranse, men når det gjelder de andre, har man forespurt lag som arrangerer 
konkurranser i det tidsrommet som passer i forhold til fristene til påmelding til de enkelte 
nordiske mesterskap og europamesterskap. 

 
I retningslinjene for samarbeid mellom lag står det ikke noe om geografiske avstander. 
 
# 63 Trude Riple, Laksevåg Turn & IL: 
Troppskomiteen bør se på reglene for samarbeid mellom to lag en gang til og stramme inn  disse litt. 
 
Beretning Sportsdrill 2002 - 2003. 
Ingen kommentarer. 
 
Beretning Gymnastikkhjul 2002 - 2003. 
Ingen kommentarer. 
 
Beretning Trampoline 2002 og 2003. 
Ingen kommentarer. 
 
Beretning Bredde: Barn, ungdom og voksne 2002. 
Ingen kommentarer. 
 
Beretning Bredde: Barn, ungdom og voksne 2003. 
Ingen kommentarer. 
 
Beretning Utdanning 2002 og 2003. 
Ingen kommentarer. 
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Beretning Utstyr og anlegg 2003. 
# 46 Anne Torill Østrem, Hammer Turn: 
Hun har sittet i Lørenskogs Idrettsråd i fem år og har registrert at gymsaler ikke har det utstyret som 
trengs for turnaktiviteter og aktiviteter for unger. Politikerne bør sendes på befaring til alle gymsalene 
for at de skal se hvilket utstyr som er der. Det skal være bom, ting å klatre i, matter, tjukkas, trampetter 
– alt dette vi trenger. Hun ønsket at NGTF informerte idrettsrådene om hva som skal være inne i 
gymsaler slik at man har et skriv å vise til overfor politikere og kommunestyrer når man tar opp disse 
sakene. 
 
Norges Turnveteraner 2002 - 2003. 
# 138 Kjell Lars Andreassen, Norges Turnveteraner (NTV): 
NTV har 230 medlemmer. Det nye styret har prøvd å systematisere og finne ut hvor turnveteranene er 
i Norge. Han ba forsamlingen til å hjelpe seg til å skaffe NTV kontaktpersoner der hvor dette mangler, 
slik at de kunne få flere voksne medlemmer. 
 
Norges Kvinnelige Gymnastikkveteraner 2002 - 2003. 
# 137 Martha M. Bjerkan, Norges Kvinnelige Gymnastikkveteraner (NKGV): 
NKGV ønsket også hjelp fra lagene til å få tak i personer som kan bli medlem i NKGV, og refererte til 
opptakskravene. 
 
# 10 Randi Ulvestad, Møre & Romsdal Gymnastikk- og Turnkrets: 
Ønsket at NKGV skulle markedsføre seg mer utad. Selvsagt må kretsene gjøre sitt, men hun henstilte 
til  NKGV om å vise seg litt mer, de også. 
 
Vedtak:  Beretninger 2002 – 2003 ble godkjent med de ovennevnte kommentarer. 
 
FIG Comité Gymnastique Générale 2002 – 2003. 
Ingen kommentarer. 
Vedtak:  Tatt til etterretning. 
 

Sak 6 Behandle styrets økonomiske beretninger og reviderte regnskaper 
# 142 Øistein Leren, generalsekretær: 
Tingforsamlingen fikk en redegjørelse av økonomien de siste to årene. Ikke bare på tallnivå, men hva 
man har jobbet med både av positive og negative ting. Det ble gitt en orientering omkring tilskudd, IT-
kostnadene, husleien sentralt, momskompensasjon, regionstilskuddet, barn- ungdom- og 
breddetilskudd, spillemidler til utstyr, konkurranselisens, trenerlisens, salg, gymnaestrada og 
forsikringene. I tillegg ble det orientert om forskjellen på de ulike avdelingene, kontoplanen og de 
ulike prosjektnumrene som det arbeides etter til daglig. Balanseregnskapet og de forskjellige notene til 
regnskapet for 2002 og 2003 ble også kommentert. 
 
Resultat 2002: Kr. 520.826,- i underskudd. 
Resultat 2003: Kr. 650.287,- i overskudd. 
 
Økonomisk beretning 2002. 
# 138 Kjell Lars Andreassen, Fondsstyret: 
Positivt med overskudd i 2003. 
Resultatet blir overført forbundets egenkapital som blir relativ stor nå. Det er fortsatt et stykke igjen til 
de 1,5 – 1,7 millioner som revisor anbefalte i 2002, men kanskje burde det vurderes en fondsavsetning 
da et fond vil gi renteinntekter.  
# 1 Stig Nilssen, president: 
Styret ønsker ikke å foreslå fondsavsetning da det vil låse midlene og totalt sett over tingperioden, har 
overskuddet vært så beskjedent at forbundsstyret ikke ønsket å binde midlene. 
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Resultatregnskap 2002 og 2003. 
Ingen kommentarer. 
 
Balanse 2002 og 2003. 
Ingen kommentarer. 
 
Noter til regnskap 2002 og 2003. 
# 20, Rune Reinertsen, Vest-Agder Gymnastikk- og Turnkrets: 
Spørsmål til note 14 side 76: 
Er det kun det vi kan kalle et kretstilskudd totalt eller er det noe annet med mer der? 
 
# 108 Kent Holmen, Tromsø Turnforening: 
Stilte spørsmål til note 6: 
Hvilket krav er det stilt til de i administrasjonen som jobber markedsrettet. Er det stilt krav til et visst 
resultat? Har man en markedskonsulent bare i navnet eller er det satt for lite rom for å jobbe frem de 
gode avtalene? 
 
# 1 Stig Nilssen, president: 
NGTF har ikke noen markedskonsulent pr. i dag. Det har vært jobbet mye med å øke inntektssiden, 
men da først og fremst mot å oppnå større tilskudd fra NIF. NGTF fikk tildelt kr. 960.000,- i 2003 fra 
NIF på bakgrunn av en meget grundig og god søknad. Vi har ikke hatt ressurser til å sette inn trykket 
på arbeidet med rene sponsorinntekter, men vi må se totalt på hva som har blitt jobbet med på 
inntektssiden. Sponsor og samarbeidsavtaler står med et beskjedent beløp i note 6. Sponsorstrategien 
er utarbeidet og den skal vi nå begynne å jobbe aktivt med. 
 
# 142 Øistein Leren, generalsekretær: 
Tilskudd særkretser er i all hovedsak lønnstilskudd/særkretstilskudd. Den inneholder også kr. 6.500,- 
som er brukt til å støtte kurs. Dette utgjør til sammen kr. 751.000,-. 
 
Fondsregnskapet. 
Ingen kommentarer. 
 
Fondsregnskap for Kretsenes Jubileumsfond 2002 og 2003. 
Ingen kommentarer. 
 
Fondsregnskap for Norges Kvinnelige Gymnastikk Veteraner 2002 og 2003. 
Ingen kommentarer. 
 
Revisjonsberetning 2002 og 2003. 
Ingen kommentarer. 
 
Kontrollkomiteens beretning 2002 og 2003. 
Ingen kommentarer. 
 
Vedtak:  Styrets økonomiske beretninger og reviderte regnskaper for 2002 og 2003 ble godkjent. 

Sak 7a Behandle innkomne lovforslag 
119 stemmeberettigede var til stede. 
 
7a –1 Tromsø Turnforening: 
Forslag til ny paragraf 12a; Endring av antall medlemmer i forbundsstyret. 
 
Begrunnelse: 
NGTF er blitt en stor og til dels uoversiktlig organisasjon. Det er mange, og til dels svært forskjellige 
konkurransegrener, og et uttall av mosjonskonsepter. Tromsø Turnforening ser det som ønskelig å 
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styrke styrets kompetanse ved å utvide styret med to medlemmer. En utvidelse av styret vil gi et 
bredere kompetansegrunnlag, samt lette arbeidet med å få en god geografisk spredning på styrets 
medlemmer. 
 
Forbundsstyrets innstilling: 
Forbundsstyret støttet ikke dette forslaget. 
 
Begrunnelse: 
Forbundsstyret ser det slik at dette vil føre til en økning i kostnadene, noe som ikke er ønskelig. 
Forbundsstyret fordeler pr. i dag oppgaver likt på både styremedlemmer og varamedlemmer. 
Varamedlemmene deltar også på alle styremøter på lik linje med styremedlemmene. De gjennomfører 
også representasjonsoppdrag på lik linje med styremedlemmene. Varamedlemmene har dog ikke 
stemmerett med mindre det er forfall på noen av styremedlemmene. 
 
Forbundsstyret vurderer det slik at styret bør bestå av president, visepresident og 5 styremedlemmer 
uten varamedlemmer. 
 
# 4 Oddrun Vabø, forbundsstyret: 
Hun understreket at dagens styre fungerer med president, visepresident, tre styremedlemmer og to 
varamedlemmer som alle fordeler arbeidsoppgavene seg i mellom. NGTF er en stor og mangfoldig 
organisasjon med mange grener og aktiviteter som vi skal ta vare på. Fagkomiteene har det faglige 
hovedansvaret for utvikling. Samarbeidet mellom styret og fagkomiteene er godt, men kan bli bedre. 
Dette skal vi videreføre. Det har en økonomisk side å utvide til fem pluss to og det ønsker ikke 
forbundsstyret, og ser heller ikke nødvendigheten av det. 
 
Votering: 
For: 4. 
I mot: 115. 
Vedtak:  Tromsø Turnforenings forslag falt mot 4 stemmer. 
 
7a - 2  Forbundsstyret: 
Forslag til justering av NGTFs lov i henhold til NIFs lovnorm og de endringer som har skjedd i 
forbundets organisering og drift. 
 
Begrunnelse: 
Idrettstinget 2003 vedtok nye lover for Norges Idrettsforbund og Olympiske Komité, noe som også 
medfører nye lovnormer for særforbund. NGTFs lovkomité har gått gjennom våre gjeldende lover, og 
det er foretatt justeringer for å bringe lovene i samsvar med normen og de øvrige endringer som har 
skjedd i forbundet. 
 
De endringer som er gjort i henhold til lovnormene er av redaksjonell art. Enkelte formuleringer har 
blitt flyttet fra en paragraf til en annen. Forbundsstyret foreslår i tillegg endringer i følgende 
paragrafer: 
 
Paragraf Endringens art 
2 og 16c Medlemskap i den europeiske sportsdrillunion, CETB 
4  Innrapportering av medlemstallene 
5 og 13.7 Lisenser fastsettes av tinget 
13.10a Forbundsstyrets sammensetning 
 
# 142 Øistein Leren, generalsekretær: 
Orienterte om prosessen og forbundsstyrets forslag punkt for punkt. 
 
# 17 Anniken M. Thinn, Sør-Trøndelag Gymnastikk- og Turnkrets: 
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Hun henviste til § 2 angående hvilke internasjonale organisasjoner NGTF er tilsluttet og at vi er 
underlagt de til enhver tid gjeldende lover og bestemmelser for disse. Hun lurte på hva som skjer når 
det er motstrid mellom bestemmelsene i de internasjonale forbundene og NIFs bestemmelser. For 
eksempel ved aldersbestemmelser ved internasjonale mesterskap. 
 
Hun foreslo følgende tillegg under § 2: Ved eventuell motstrid med NIFs lover og bestemmelser skal 
NIFs lov og bestemmelser gå foran. 
 
# 112 Britt Mellegaard, Trondhjems Turnforening: 
Forslaget følger basislovnorm for særforbund. Denne lovnormen inneholder et minimum av hva 
særforbundene skal ha i sin lov. Det kan legges til det som særforbundene ønsker og anser som 
nødvendig så lenge det ikke strider i mot NIFs lover og bestemmelser. 
 
§ 20 - komiteer og utvalg er en direkte kopi av basislovnormen. Alle de tingvalgte komiteer bør 
omtales i denne paragrafen. Det vil si i tillegg til kontrollkomité og valgkomité velger også tinget 
lovkomité, domsutvalg, appellutvalg og fondsstyre. Det samme finnes i NIFs lov  
§ 4.6. Ordlyden som står i NIFs lover vedrørende disse komiteene og utvalgene kan med fordel 
kopieres inn i NGTFs lover. Det bør også være en kort omtale av fondsstyret og hva fondsstyrets 
oppgaver skal være. 
 
Hun foreslo følgende tillegg til § 20 – første avsnitt:  
Nytt punkt 3: Lovkomiteen skal avgi uttalelser om innkomne lovforslag og om fortolkningsspørsmål 
som forbundsstyret forelegger. Lovkomiteen kan også selv fremkomme med forslag.  
Nytt punkt 4: Doms- og appellutvalg arbeider i henhold til bestemmelsen til NIFs lov kapittel 11 og er 
ikke underlagt de styrende organers instruksjonsmyndighet.  
Nytt punkt 5: Fondsstyret: (tekst utarbeides av forbundsstyret) 
Det siste avsnittet i § 20 står også i §16. Det er kanskje unødvendig at det står begge steder.  
 
# 124, Anne Ma Thorsen, Lovkomiteen: 
Lovkomiteens innstilling til styret er følgende: Anbefalte at forslag fra nr. 17, Thinn ikke vedtas da 
dette er en unødvendig tilføyelse i forhold til hva som allerede står i NIFs lover.  
Anbefalte at Mellegaards forslag vedtas. Anbefalte samtidig at styret, fondsstyret og lovkomiteen 
samarbeider om en aktuell tekst i punkt 5 angående fondsstyret. 
 
# 17 Anniken M. Thinn, Sør-Trøndelag Gymnastikk- og Turnkrets: 
Opprettholder forslaget da det ikke synes som om NIFs lovtekst løser motstridsspørsmålet og det er i 
så fall en svakhet ved NIFs lov. Det er ingenting som tilsier at vi ikke skal føye det til og lovene våre 
blir klarere og mer presis. 
 
Votering over Anniken M. Thinns forslag: 
For: 35.  I mot: 84. 
Vedtak: Forslaget falt med 84 stemmer. 
 
Votering over Britt Mellegaards forslag:  For: 119    I mot: 0 
Vedtak: Forslaget ble enstemmig vedtatt. 
 
# 143 Leidulf Eide, dirigent: 
Paragraf 2,16c, 4, 5 og 13.7 vurderes som redaksjonelle endringer for å få en overensstemmelse med 
NIFs lover. Forsamlingen ble bedt om å vurdere å ta dette til etterretning. 
 
Votering om å ta dette til etterretning: 
For: 119 
I mot: 0 
Vedtatt: Tatt til etterretning. 
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§ 13.10a Forbundsstyrets sammensetning: 
 
# 112 Britt Mellegaard, Trondhjems Turnforening 
Hun mente man først må bli enige om vi skal ha et styre som i dag, dvs. 3 styremedlemmer + 2 
varamedlemmer, eller skal vi ha et styre som består av fem styremedlemmer. 
 
# 143 Leidulf Eide, dirigent: 
Konkluderte med at Tromsø sitt forslag var falt.  Det må gis anledning til å stemme over 
forbundsstyrets forslag. Styrets forslag blir fremmet, slik at forslagsstillerne skal få anledning til å 
stemme i mot, i henhold til sitt opprinnelige forslag. 
 
# 108 Kent Holmen, Tromsø Turnforening: 
Var fornøyd med styrets forslag til styresammensetning som vil gi en styrebehandling med 
medlemmer som har reelle påvirkningsmuligheter.  
 
Vedtak: NGTF’ lover slik de ble framlagt for tinget, og med de foreslåtte tillegg, ble godkjent. 

Sak 7b Behandle innkomne forslag 

7b -1  Forbundsstyret:  

Toppidrettsmodell Turn Menn. 
Turn menn velges som satsningsgren for Norges Gymnastikk- og Turnforbund. Oppstart for 
satsningen betinges av at det er et tilfredsstillende økonomisk fundament i forbundet. Forbundsstyret 
forutsetter at egenkapitalen økes med ytterligere kr. 600.000,- i forhold til regnskapsavslutning 2003 
før prosjektet startes opp. Økningen i egenkapitalen skal komme gjennom økning i de ordinære 
inntektene og et aktivt arbeid med sponsorer. Dersom det lykkes å fremskaffe ”friske midler” (for 
eksempel sponsorinntekter) på kr. 600.000,- kan oppstart skje så snart den praktiske tilretteleggingen 
for opplegget er foretatt. 
 
Satsningen forutsettes å være langsiktig med en gradvis opptrapping i henhold til det som skisseres i 
dokumentet Toppidrettsmodell Turn  Menn. De enkelte årstallene som er angitt for måloppnåelse og 
iverksetting av de ulike delene av modellen må forskyves i forhold til virkelig tidspunkt for 
igangsetting. 
 
Forbundsstyret må etter igangsettingen kontinuerlig vurdere økonomien i opplegget. Det må sikres 
tilstrekkelige midler til de øvrige delene av forbundets aktiviteter slik at den aktivitets- og 
medlemsveksten som forutsettes i langtidsplanen opprettholdes. 
 
Begrunnelse: 
Det er foretatt en grundig utredning i henhold til vedtaket i sak 7.1 på Forbundstinget i 2002. 
Utredningsarbeidet har foregått i to trinn, hvor det først ble gjort et valg på hvilken av våre OL-grener 
man skulle satse på. Deretter har en ny gruppe utredet hvordan en modell for utvikling av 
toppidrettsutøvere bør være i NGTF. Denne utredningen er så forelagt styret for behandling 25.03.04. 
og ligger som bakgrunnsmateriale til Åpent Forum. 
 
I styrets behandling av sak 186/02-04 ”Toppidrettssatsning Turn Menn”, legger styret vekt på at det er 
nødvendig med et tilstrekkelig økonomisk fundament før prosjektet iverksettes.  Forbundets 
egenkapital pr. 01.01.2004. anses å være for lav til at styret vil godkjenne oppstart. Det bør 
opparbeides ytterligere kr. 600.000,- i egenkapital så fort som mulig gjennom økte inntekter. Det 
forutsettes at aktiviteten for øvrig opprettholdes på et nivå tilsvarende 2004-nivå.  
 
Forbundsstyret legger til grunn en fortsatt medlemsvekst og økning i antall lisensierte trenere og 
konkurranseutøvere i sin vurdering av muligheten til å øke egenkapitalen uten å redusere i aktiviteten. 
Det skal også umiddelbart startes et arbeid for å skaffe sponsormidler til forbundet. 
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# 3 Terje Heen, styremedlem: 
Orienterte om bakgrunnen for saken og innholdet i styrets forslag og håpet på en saklig og fin debatt. 
 
Det ble en lang debatt, med mange innlegg.  At man var kommet så langt at man etter mange år skal ta 
et valg om å satse på en gren, var de fleste glade for. 
Omtrent alle uttrykte betenkeligheter til økonomien i prosjektet, og det var enighet om at man ikke 
skulle bruke penger man ikke har.  Det er en stor jobb som alle må gå inn for. Sponsormarkedet er 
usikkert.   Dette til tross, ingen av de som hadde ordet ønsket å stoppe prosessen.  Flere var inne på at 
hvis man ikke prøver, kommer man ikke videre. 
 
Denne satsningen kan ikke bare forankres i sponsormidler. Parallelt må det også arbeides med å 
videreutvikle de eksisterende konsepter man har. 
Skulle vi under evalueringen om to år på neste ting se at økonomien ikke var så god som vi håpet og 
trodde, kan vi kjøre videre som vi har gjort etter to år med erfaring.  
 
Følgende hadde ordet i saken: 
# 105 Ole Chr. Follesø, Tertnes Turn 
# 129 Hans Peter Olsen, Teknisk Komité Troppsgymnastikk 
# 126 Birgit Vallestrand, Teknisk Komité Turn Kvinner 
# 120 Tor Einar Refsnes, Teknisk Komité Turn Menn 
# 60 Ragnar Wivestad, Kristiansands Turnforening 
# 130 Anne Birgitte Wangensteen, Teknisk Komité Sportsdrill 
# 99 Erik Skar, Stord ILs Turngruppe 
# 108 Kent Holmen, Tromsø Turnforening 
# 93 Gunnar Risa, SK STAGs Turngruppe 
# 94 Hege Hovland Skauby, Stavanger Turnforning 
# 112 Britt Mellegaard, Trondhjems Turnforening 
# 138 Kjell Lars Andreassen, Norges Turnveteraner 
# 47 Børge Hilden, Hammer Turn 
# 96 Tonje Hiorth Schøyen, Stavanger Turnforening 
 
# 110 Stig Rønne, Trondhjems Turnforening: 
Rønne la fram følgende forslag: Forslaget vedtas, og styret gis fullmakt til å regulere fremdriften i 
prosjektet i henhold til de økonomiske rammebetingelsene.  
 
# 74 Åge Storhaug, Njård Turnavdelingen 
# 46 Anne Torill Østrem, Hammer Turn 
# 21 Lise L. Mandal, Vestfold Gymnastikk- og Turnkrets 
# 14 Iris Dokken, Oslo og Akershus Gymnastikk- og Turnkrets 
# 108 Kent Holmen, Tromsø Turnforening 
# 109 Børge Johansen, Tromsø Turnforning 
# 3 Terje Heen, forbundsstyret 
 
Det ble stilt en hel rekke spørsmål, og da spesielt rundt økonomien.  En oppsummering av svarene fra 
President og generalsekretær er gjengitt nedenfor. 
 
# 1 Stig Nilssen, president: 
Vi ønsker denne garantien på 600.000,- for da kan man faktisk drive med underskudd hvis det skulle 
vise seg at man ikke fikk disse sponsorinntektene som vi har mål om å fremskaffe. Da har vi allikevel 
den kapitalen som er nødvendig for å komme i gang det første året. Det gir oss tid til å jobbe videre 
med å øke inntektene på sponsorsiden.  
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Det er et langsiktig prosjekt. Vi vil aldri kunne garantere toppidrettsresultater uansett. Ut i fra den 
vurdering vi har gjort skal det være mulig å få fram topputøvere. Forbundsstyret står fremdeles fast på 
at vi ikke skal bruke penger som vi ikke har. 
 
Det er en gjennomtenkt plan som ligger der, og det utarbeides en strategi for hvordan vi skal jobbe 
med å skaffe sponsorinntekter. Det ble nedsatt en bredt sammensatt arbeidsgruppe som jobbet i 
halvannet år for å komme frem til den innstilling som nå foreligger. Det ble gjort en vurdering av hele 
konkurransevirksomheten, og vurderingen resulterte i en konklusjon med turn menn som 
satsningsgren. Dokumentet gikk ut på høring i komiteene og etter det ble det gjort et vedtak i styret 
som sa at man ønsker utrede turn menn. Så ble det nedsatt en ny arbeidsgruppe som har jobbet fram 
denne modellen. Det er gjort en grundig jobb før nå beslutningen blir truffet. 
 
Når det gjelder oppbygningen av disse 600.000,- vil det bli en kombinasjon av den jobben som nå skal 
gjøres angående støtte, sponsing, eventuelle overskudd på den ordinære driften. 
 
Arbeidsgruppen har foretatt en undersøkelse om hvor mye penger klubbene har brukt i snitt pr. utøver. 
For turn menns vedkommende lå dette på ca. 37.000,- pr. år. Ved oppstart ser vi for oss en 
inngangsbillett på 20.000,-. Denne vil gradvis bli økt etter hvert som man får full drift ved et 
sentralisert senter. 
 
Vi kan legge inn en økning i budsjettene for årene som kommer fordi vi i forrige tingperiode har hatt 
en medlemsøkning på 9.000. Vi ser en fortsatt en positiv tendens. Det samme gjelder med antall 
utøvere som løser konkurranselisens. Dette er også er et viktig bein for konkurranseidretten totalt. Vi 
føler at vi er inne i en positiv utvikling. 
 
Vi ønsker å videreføre aktivitetsnivået for de andre grenene på 2004 nivå. Utviklingen må skje 
innenfor de rammene som ligger på dette 2004 nivået, med de muligheter og begrensninger som ligger 
i det. 
 
# 142 Øistein Leren, generalsekretær: 
Innen 10 år har gått, har vi møttes mange ganger. Vi må ta en ting av gangen.  
Hvis vi ikke klarer å få inntekter som gjør at vi kan holde dette ved like, må vi styre avviklingen i 
forhold til de vi har tilsatt og de avtaler vi har inngått. Det kan hende vi går på tinget om to år og sier 
at vi fikk et underskudd på 500.000,- til 600.000,-.  Da hadde vi denne bufferen og egenkapitalen er 
fortsatt omtrent der den er nå.  Vi kan risikere å tape her. Vi kan ikke si at vi skal ha alle pengene først. 
Vi må ha noe, og må finne resten underveis. Finner vi det ikke, må vi styre avviklingen. 
 
Votering over forbundsstyrets forslag: 
For: 113 
I mot: 7 
Vedtak: Forbundsstyrets forslag, inkludert forslaget fra Trondhjems Turnforening, ble vedtatt 

mot 7 stemmer. 

7b –2  Trondhjems Turnforening: 

Arrangement av NM i alle konkurransegrener under Landsturnstevner 
Under landsturnstevner skal det arrangeres norgesmesterskap for senior i alle NGTF’s 
konkurransegrener.  Det må søkes særskilt i hver enkelt gren for evt. dispensasjon. 
 
Begrunnelse 
- Styrke samhold i NGTF 
- Vise hele spekteret av aktiviteter i NGTF på samme tid og sted. 
- Styrke intern og ekstern markedsføring av konkurransegrenene. 
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- Øke sjansen for at yngre utøvere vil delta på landsturnstevne. Mange av de yngre utøverne er i 
grenseland mellom å være konkurranse- og oppvisningsgymnast og vil sannsynligvis ikke finne et 
stevne uten konkurranser som attraktivt nok. 
- Beholde en gammel tradisjon med at konkurranseutøvere og oppvisningsutøvere treffes ved at 

det arrangeres NM under landsturnstevnet. 
 
Forbundsstyrets innstilling: 
Forbundsstyret støttet ikke dette forslaget. 
 
Begrunnelse: 
Det vil være tungt for en arrangør å gjennomføre et kvalitativt godt stevne for breddedelen og samtidig 
gjennomføre et godt NM-arrangement i alle grener. Dette gjelder både i forhold til haller og 
mannskap. Det bør derfor legges opp til at landsturnstevnet har en klarere bredde- og familieprofil, og 
at det kun arrangeres en konkurranse á-la norgescup i troppsgymnastikk og en mix-konkurranse med 
de beste utøverne innen turn – RS, som konkurranser i tilknytning til stevnet. 
 
Beslutningen begrunnes også med at dette er breddedelens ene store stevne, og styret mener derfor det 
er riktig at hovedvekten her legges på bredden, og ikke på gjennomføringen av NM i alle grener. 
 
Forbundsstyret er også skeptisk til å kreve gjennomføring av NM i alle grener, da det vil være meget 
begrensende på hvem som kan søke på å være arrangør. NM i alle grener betyr: Turn Kvinner, Turn 
Menn, Rytmisk Sportsgymnastikk individuelt og tropp, Troppsgymnastikk, Gymnastikkhjul, 
Sportsdrill og Trampoline. 
 
#110 Stig Rønne, Trondhjems Turnforening. 
Han ønsket at alle arrangører skal tilstrebe å arrangere så mange NM’er  som er praktisk mulig.  Under 
LT i Trondheim gjorde de en avtale med  NGTF’s tekniske komiteer.  Alternative løsninger må 
gjennomprøves. 
 
#5 Heidi Marie Taksdal, forbundsstyret. 
Hun sa at vi har veldig mange konkurransegrener, det tar veldig lang tid å arrangere fullverdige NM 
for alle grener.  Det krever haller og ikke minst personell.  Forbundsstyret er redd for at det kan 
begrense aktuelle arrangørforeninger.  For en forening som ikke har mye konkurranser vil det være 
skremmende å påta seg et så stort arrangement. Forbundsstyret ønsker mer satsning på bredden på 
dette arrangementet. Det er ønskelig med mer fokus på en gymnaestradastil, der man for eksempel kan 
ha en Rogalands- aften, en Nordlandsk Aften m.m.   
Forbundsstyret vil gjerne ha med konkurranseutøvere, men ønsker å arrangere en annen type 
konkurranser, og mer oppvisninger.  NGTF’s stevnekomite har mange tanker om dette. Forbundsstyret 
ønsker også bredde og konkurransegrener sammen, men ikke at det må være NM under 
landsturnstevnene. 
 
#15 Jorunn Johanson, Rogaland Gymnastikk- og Turnkrets: 
Påpekte at i forslaget som ligger, sto det skal, Stig Rønne sa at de skal bestrebe seg. 
Forslaget er godt for at vi skal se mangfoldet, men det krever veldig mye av arrangørene.  Forbundet 
godkjenner jo via sin kvalitetssikring.  Er det tenkt NM i alle grener eller bare de olympiske? 
 
#69 Hilde Almås, Mosjøen IL:  
NM er flott, mangfold er flott.  Kan vi ha et både/og, ikke et enten/eller? Det er mange som kan 
arrangere et NM, men ikke så mange som kan arrangere alle NM 
 
#142 Øistein Leren, generalsekretær: 
Presiserte at Mosjøen (2005) har allerede tegnet kontrakt.  Dette vedtaket vil gjelde for året 2009. 
 
#76 Unni Holmen, Oslo Turnforening:   
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NM er mest attraktivt, og det gir en publikumsmasse som vi aldri får ellers. Skal det gjennomføres 
NM må NGTF’s tekniske komiteer være behjelpelige. 
 
#14 Iris Dokken,  Oslo og Akershus Gymnastikk- og Turnkrets: 
Kan ikke pålegge søkerne dette i forkant da det vil utelukke veldig mange.   
 
#93 Gunnar Risa, Sp.kl. Stag: 
Ville ha klarhet i hva det skulle stemmes på, og ønsket å vite om Trondhjems TF var villige til å endre 
forslaget;   ”skal” eller ”bestrebe seg på”? 
 
#110 Stig Rønne, Trondhjems Turnforening: 
Han fastholdt teksten i forslaget, SKAL arrangere, men arrangør må samarbeide nært med NGTF for å 
få det til.  Man må også være fleksible i forbindelse med dispensasjoner.   
 
#145 Inger Marie Holte, æresmedlem:  
Styret må ta stilling til om LT skal utvides med 2 eller 3 dager hvis alle NM skal gjennomføres. 
 
#126 Trude Riple, Laksevåg Turn- og Idrettslag, foreslo: 
De arrangører som av praktiske grunner ikke kan arrangere alle NM, må ha førsterett til å velge de 
NM som de KAN arrangere.  De andre må lyses ut. 
 
Følgende støttet Trondhjems TF’s forslag: 
#129 Hans Peter Olsen, Teknisk Komite Troppsgymnastikk  
#138 Kjell Lars Andreassen, Norges Turnveteraner   
#109 Børge Johansen, Tromsø Turnforening  
#127 Tor Einar Refsnes, Teknisk Komite Turn menn 
#126 Birgit Vallestrand, Teknisk Komite Turn kvinner 
#74 Åge Storhaug, Njård 
#130 Anne Wangensteen, Teknisk Komite Sportsdrill  
#131 Inger Linvolden, Teknisk Komite Gymnastikkhjul  
#132 Chris Maile, Teknisk Komite Trampoline 
#128 Bente Bjanes, Teknisk Komite Rytmisk Sportsgymnastikk, presiserte at RS vil ha NM ifølge 
reglementet, ikke et som blir avskåret pga. for liten tid. 
 
#21 Lise Mandal, Vestfold Gym og Turnkrets:  
Ønsket ikke vedtak på at det skal arrangeres NM. 
 
#110 Stig Rønne, Trondhjems Turnforening: 
Forslag:  
Siste setning endres til: Hvis det på grunn av praktiske problemer med noen av arrangementene, kan 
det søkes om dispensasjon fra å arrangere disse. 

 
Redaksjonskomiteen sammenfattet de to forslagene som i praksis var like, og kom fram til følgende 
ordlyd: 
 

a) Arrangør av Landsturnstevne skal i utgangspunktet arrangere NM sen. i alle grener.  
b) Hvis arrangøren av praktiske årsaker ikke ser seg i stand til å gjennomføre alle NM-grenene, 

kan det søkes dispensasjon fra en eller flere grener.   Disse NM må utlyses på vanlig måte. 
 
Vedtak:  Forslaget ble vedtatt mot 3 stemmer.  115 stemmeberettigede 

7b – 3  Kretstilskuddsordningen 
# 20 Rune Reinertsen, Vest-Agder Gym- og Turnkrets: 
Forslag: 
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Kretstilskudd baseres på et grunntilskudd og et tillegg basert på antall medlemmer og geografi. 
(Grunntilskuddet vedtas på hvert forbundsting).  Tilskuddet kan  ikke endres med mer enn 10% i løpet 
av tingperioden. 
 
Dette gjelder kretstilskudd for kretser som ikke hadde ansatte. De med ansatte har ikke fått noen 
redusering  i tilskuddet.  Det er avsatt ca. 300.000 for de som ikke har kretstilskudd, og tilskuddet skal 
bli gitt etter søknad. Det er ønskelig å vite hva man får fra år til år, og det må være en rettferdig 
løsning. I inneværende år har VAGT satset på aktivitetslederkurs og bruker 30.000,- til dette, og hadde 
håpet å få de siste 30.000,- fra forbundet. 
 
#142 Øistein Leren, generalsekretær.   
Styret har valgt å opprettholde kronesummen i tilskuddet til kretser med ansatte.  De økte kostnadene 
som kommer på grunn av lønnsøkninger og økte IT-kostnader har kretsene tatt selv.  I 2005 må de 
dekke sine IT-kostnader helt på egen hånd. Det ble gjort et forsøk på å lage en slik modell for 
beregning til kretsledermøtet i januar 2002, men på det møtet kom man fram til at det skulle være en 
enkel søknadsprosedyre. 
Bakgrunnen til dette tilskuddet var opprinnelig en økonomisk støtte til særkretser med ansatte. Denne 
forutsetningen finnes ikke lenger, det er et tilskudd fra KKD/NIF basert på antall lag tilsluttet 
forbundet.  
 
#12 Leif Bornøy, Nordland Gymnastikk- og Turnkrets 
Har fått AFP-ordningen ”i fanget”, og vil få krav på flere tusen kroner i året. 
 
#1 Stig Nilssen; president 
Vedtaket på forrige ting ga rom for at man kunne redusere tilskuddene til de kretsene som hadde 
ansatte. Dette har ikke blitt gjort da styret ikke har ønsket å påføre en ytterligere byrde på kretsene.  
 
Forslag: 
Forbundsstyret foreslår å videreføre dagens ordning i henhold til tingvedtaket i sak 7.3 i 2002 inntil 
kretsgrensene er endelig avklar jfr. punkt 7. 
 
#14 Iris Dokken, Oslo og Akershus Gymnastikk- og Turnkrets 
Vi jobber for sammenslåing, av to kretser, og det økonomiske er viktig. Blir tilskuddet høyere når 
kretsen blir veldig stor? 
 
#1 Stig Nilssen, president 
Politisk og økonomisk situasjonen må avklares i slike saker, men det synes klart at man ikke skal 
straffes for å finne mer effektive løsninger. 
 
#142 Øistein Leren, generalsekretrær:  
Det er ikke noe vedtatt maksbeløp som en krets kan motta, slik at ved en sammenslåing må den 
situasjonen vurderes. 
 
#20 Rune Reinertsen, Vest-Agder Gymnastikk- og Turnkrets  
Dersom tilskuddsordningen som gjelder ansatte er tatt bort, må også de som har ansatte søke.  For 
Vest-Agder er 30.000 mye penger, og årets tiskudd synes å være ”tatt ut av lufta”.  

 
#1 Stig Nilssen, president 
På kretsledermøtet jan. 2003 gikk vi igjennom de kriteriene, da var det ingen som sa noe imot.  
Forbundsstyret fastholder vedtaket. 
 
#142 Øistein Leren, generalsekretær.   
Det er ikke lenger noen føringer fra KKD som sier at vi skal bruke en bestemt sum på kretsansatte, 
men vi har valgt å fortsette. Vi har et arbeidsgiveransvar.  For øvrig er det er ikke negativt å måtte 
søke, NGTF må også søke til NIF. 
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#10 Randi Flem Ulvestad, Møre og Romsdal Gymnastikk- og Turnkrets.   
Det står at kretstilskuddsordningen skal legges fram til endelig vedtak i referatet fra Tinget i 2002. Er 
dette tatt hensyn til i langtidsplanen? Dersom vi skal stemme over et forslag her, må Rune Reinertsen 
legge fram et forslag.  
 
#20 Rune Reinertsen, Vest-Agder Gymnastikk-og Turnkrets. 
Tingvedtaket fra 2002 må opprettholdes, og der står det ingenting om søknader. 
#2 Veslemøy Viervoll, visepresident: 
De 10% som vi kunne redusere tilskuddene til de kretsene som har ansatte med, var ment å skulle 
brukes til administrativ hjelp for å frigjøre menneskelige ressurser blant de frivillige.   
 

Vedtak: Forbundsstyrets forslag vedtatt mot 36 stemmer.  112 stemmeberettigede 

Sak 8  Tilsette statsautorisert revisor 
Forbundsstyret: 
Firmaet Dybwad Revisjon DA engasjeres som revisor for Norges Gymnastikk- og Turnforbund i 
tingperioden 2004 - 2005. 
Forbundsstyret får fullmakt til å fastsette honorar. 
 
Begrunnelse: 
Forbundsstyret er svært fornøyd med samarbeidet slik det fungerer pr. i dag og de 
ser ingen grunn til å foreslå endringer så lenge alt fungerer tilfredsstillende for begge parter. 
 
Vedtak:  Enstemmig vedtatt. 

Sak 9  Fastsette kontingenter, avgifter og lisenser 
Forbundsstyret: 
Forbundsavgift, konkurranselisens og trenerlisens beholdes på samme nivå som vedtatt i 2002. 
 
#142 Øistein Leren, generalsekretær.   
Under forrige ting var lisenser og forbundsavgift oppe og ble endret til: 
 
Forbundskontingent/forsikring:  
Barn    0-12 år: Kr. 30,- pr. år 
Ungdom 13-19 år: kr.  50,- pr. år 
Voksne 20 år og over: kr.  65,- pr. år 
 
Trenerlisens:   Kr. 300,- pr. år 
Konkurranselisens: 11-12 år:  Kr. 70,- 13-19 år: Kr. 150,- 20 år og over: Kr. 135,- 
 
Forbundsstyret ønsket ikke å endre på dette for neste tingperiode. 
 
# 63 Trude Riple, Laksevåg Turn og IL fremmet følgende forslag: 
Laksevåg Turn og IL foreslår at deltakere på Salto-konkurransene ikke må kreves for lisens. 
Begrunnelse: Dette er gymnaster fra massepartier som ikke fast deltar i konkurranser. 
I Langtidsplanen er Saltokonkurransene definert inn under ”konkurransefri idrett” 
 
#1 Stig Nilssen, president. Definisjonen var;  ”De av NGTF’s offisielle konkurranser”. Forbundsstyret 
ønsker ingen endring. 
 
#83 Elisabeth Selvig Nilsen, Salhus Turn og IL, støttet Laksevågs forslag.  Det er et 
opplæringskonsept, og det gir flere konkurranseutøvere.  
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#46 Anne Torill Østrem, Hammer Turn.  Vanskelig å gradere. RS-gymnaster på 11 år er med i ”Glade 
RS-dager” og betaler (er på gulvet i 1 ½ minutt).  Lisensen er til for å støtte forbundet. 
Vedtak:  Laksevågs forslag ble ikke vedtatt: 62 stemte i mot.  111 stemmeberettigede. 
#127 Tor Einar Refsnes, Teknisk Komite Turn Menn  fremmet nytt forslag: 
Teknisk Komité Menn foreslår å innføre konkurranselisens for utøvere mellom 8-10 år. 
 
I forbindelse med forslaget fra Teknisk Komité Turn Menn gikk diskusjonen på om det var riktig å 
kreve lisens for denne aldersgruppen, og om det var lov å arrangere konkurranser. 
Følgende hadde ordet: 
 
#118 Margunn Øvregård  
#127 Tor Einar Refsnes  
# 145 Inger Marie Holte  
#112 Britt  Mellegaard 
#46 Anne Torill Østrem  
#126 Birgit Vallestrand   
#99 Erik Skar   
 
#1 Stig Nilssen, president: 
 Det er ingenting i veien for at de under 10 år ikke kan konkurrere, men mente det er fornuftig å 
beholde dagens nivå. 
 
#7 Ingvild Ekeberg, Buskerud Gymnastikk- og Turnkrets. 
På tinget 2002 ble det vedtatt at det var frivillig for denne aldersgruppen. Ta det heller opp om to år. 
 
Vedtak:  TKTM’s  ble ikke vedtatt.  38 stemte for forslaget.  110 stemmeberettigede 

Sak 10 Behandle Langtidsplanen 2005-2008 
Forbundsstyret foreslo: 
Langtidsplanen for perioden 2005-2008 vedtas. 
 
Begrunnelse: 
Idrettstinget i 2003 vedtok Idrettspolitisk dokument som gjelder for norsk idrett i perioden 2003-2007. 
Dette dokumentet gir en del klare føringer for hva som skal prioriteres i denne perioden. Den nye 
langtidsplanen for NGTF er utarbeidet på bakgrunn av dette dokumentet, samt de føringer som finnes i 
dokumentet ”Gym og Turns framtid 2003-2010”. 
 
Langtidsplanen 2005-2008 er også en tydeliggjøring av NGTFs idrettslige politikk og de prioriteringer 
som legges til grunn i det videre arbeidet. Der er forbundsstyrets mening at den nye langtidsplanen vil 
være et godt grunnlag for arbeidet som skal skje på alle plan i organisasjonen i kommende periode. 
 
 
# 4, Oddrun Vabø, styremedlem 
Hun redegjorde for oppbygningen av dokumentet og gikk grundig igjennom essensen i de enkelte 
kapitlene og rutene i planen. Planen har et stort fokus på utvikling og kompetanseheving. 
 
# 7, Ingvild Ekeberg, Buskerud Gymnastikk- og Turnkrets 
Det bør stå noe om ungdomsrepresentanter. 
 
Forslag: 
NGTF oppretter en ungdomskomité bestående av 5 representanter med geografisk spredning. Alder på 
representantene: 15-25 år. 
For neste tingperiode bør det være 1 ungdomsrepresentant i styret i alder 15-25 år i tillegg til 5 
styremedlemmer. 
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#129 Hans Peter Olsen, Teknisk Komité Troppsgymnastikk 
Forslag på tilføyelse: 
Rute 5 og 8, Troppsgymnastikk, 13 år og oppover:   
Mål: Nordisk junior: 2008 – menn 2 tropper topp 4 
 Nordisk senior 2007 – menn 2 tropper blant de 5 beste 
 EM 2008 senior – menn i finaleplass 
 
Ønsket retning: Pkt. 4: Det er behov for flere trenere som kan lage frittstående-programmer 
 
 
# 95, Tone Døvre, Stavanger Turnforening 
Forslag: 
Overskriften i rute 5, 6 og 7 skal være: Konkurranseidrett  10 år og oppover, på TK, TM og RS (ikke 
fra 13) 
 
# 17, Anniken M. Thinn, Sør-Trøndelag Gym- og Turnkrets 
Ønsket ingen endring på aldersinndeling for konkurranseidrett for barn. Slik det er nå er det iht. til 
NIFs barneidrettsbestemmelser. Det kan justeres ned til 12 år, men ikke ned til 10 år. 
 
Diskusjonen fortsatte om hvorvidt det var viktig at forbundets tekniske komiteer har ansvar for 
konkurranser for barn ned i 10 års alder. Følgende hadde ordet i diskusjonen: 
 #17 Anniken M. Thinn, Sør-Trøndelag Gymnastikk- og Turnkrets 
# 95 Tone Døvre, Stavanger Turnforening 
#128 Bente Bjanes, Teknisk Komite RS 
#76 Unni Holmen, Oslo TF 
 
#3 Terje Heen, forbundsstyret 
Informerte om at forbundsstyret ønsker å følge NIFs bestemmelser. 
 
Det ble votert over #  95 Tone Døvres forslag : 
 
Vedtak: Forslaget falt mot 12 stemmer,  117 stemmeberettigede 
 
Rute 7. 
#112, Britt Mellegaard, Trondhjems Turnforening 
Forslag på tilføyelse: 
Kapittel 3, rute 6 og 9: 
En viktig målsetting med arbeidet med turn menn som satsningsgren er overføring av kompetanse og 
erfaring til de øvrige konkurransegrener i NGTF. 
 
Kapittel 4, Integrering av funksjonshemmede: 
Som tilføyelse til tiltak for å oppnå målene tilføyes: 
 
Samarbeid med Norges Funksjonshemmedes Idrettsforbund (forbund) 
Samarbeid med de Regionale integreringskonsulenter (krets) 
 
#109 Børge Johansen, Tromsø Turnforening 
Forslag på tilføyelse: 
Rute 6 og 9: 
Mål: Trygge et økonomisk grunnlag for toppidrett 
Ønsket retning: Skaffe sponsorinntekter i tråd med toppidrettssatsningen 
Tiltak:  Arbeide aktivt mot næringslivet 
Ansvar: Forbund. 
 
#63 Trude Riple, Laksevåg Turn og IL 
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Foreslo for rute 5 og 8: 
Lik ansvarsfordeling under punktene ”kvalitet på trenere”  blir konsekvent i alle grener. 
5. Kompetanse og utdanning 
Da det er få i hver krets, tror derfor dette må styres fra forbundet for å bli gjennomført. 
Trenerposten bør sendes i kopi til alle lag. 
 
#3 Terje Heen, forbundsstyret 
Vi bør ha noe om miljø i vår LTP. 
 
I tillegg hadde følgende ordet med informasjoner eller kommentarer til langtidsplanen: 
#60 Ragnar Wivestad, Kristiansands Turnforening 
#136 Svein Hagberg, Utstyr og Anleggskomiteen 
# 43 Elisabeth Selvik Nilsen, Salhus Turn og IL 
# 9 Linda Mikalsen, Hordaland Gymnastikk- og Turnkrets 
# 46 Anne Torill Østrem Hammer Turn 
 
Vedtak: Langtidsplanen 2005-2008 ble enstemmig vedtatt. De innsendte forslagene oversendes 

styret. 
 
Sak 11 Behandle budsjett 2005-2006 
 
#142 Øistein Leren, generalsekretær 
Langtidsbudsjettet skal uttrykke langtidsplanen i kroner. Slik budsjettet settes opp er det på samme 
presiseringsnivå som årsregnskapet. Det budsjettet som framlegges tar hensyn til at langtidsplanen har 
et stort fokus på utdanning og kompetanseheving, samtidig som det er en økt satsning på 
konkurranseaktivitetene. Forbundsstyret har lagt til grunn at 2004-nivået skal videreføres for de øvrige 
delene av forbundet, men at det skal være en økning på turn menn i det øyeblikk prosjektet settes i 
gang. 
 
Både inntekts- og utgiftssiden avspeiler de resultatmål som er lagt inn i langtidsplanen når det gjelder 
antall lag, medlemmer, trenere og konkurranseutøvere. Det er ikke lagt inn sponsorinntekter ut ifra at 
prinsippet er å kun budsjettere med det man har avtale på. Tilsvarende er utgiftssiden også budsjettert 
nøkternt. De økte inntektene og utgiftene knyttet til turn menn vil bli lagt inn i totalen i det øyeblikk 
prosjektet starter.  
 
Etter generalsekretærens gjennomgang framkom en del spørsmål knyttet til størrelsen på kretstilskudd, 
fordelingen mellom konkurranse og bredde, samt at det ble ytret ønske om at man til neste ting fikk 
utsendt noe mer bakgrunnmateriale også til budsjettet. Det ble også tatt til orde for at man burde 
budsjettere inn sponsorinntekter for å legge et press på forbundsstyret for at det skulle bli jobbet med 
det. 
 
 
# 60 Ragnar Wivestad, Kristiansands Turnforening 
Forslag: 
Sponsorinntektene økes til 100.000 i 2005 og 200.000 i 2006. 
Dette er utenom Teknisk Komité Menn’s sponsorbehov. 
 
Votering over Kristiansands Turnforenings forslag: 
115 stemmeberettigede,  
For 5  
I mot 110 
Vedtak:  Kristiansands turnforenings forslag ble ikke vedtatt., 5 stemte for, 110 stemte imot. 
 
Votering over forbundsstyrets forslag til budsjett: 
Vedtak: Forbundsstyrets forslag ble vedtatt mot 1 stemme.  



20

 
Følgende hadde ordet i saken: 
# 20 Rune Reinertsen, Vest-Agder Gymnastikk- og Turnkrets 
# 1 Stig Nilssen, president 
# 22 Hanne Rossfjord, Østfold Gymnastikk- og Turnkrets 
# 6 Siv Langerød-Erichsen, Aust-Agder Gymnastikk- og Turnkrets 
# 47 Børge Hilden, Hammer Turn 
# 12 Leif Bornøy, Nordland Gymnastikk- og Turnkrets 
# 108 Kent Holmen, Tromsø Turnforening 
# 19 Jørn Nordeng, Troms Gymnastikk- og Turnkrets 
#112 Britt Mellegaard, Trondhjems Turnforening 

Sak 12 Tildeling av stipend fra Kretsenes Jubileumsfond 
Hanne Almaas orienterte om Kretsenes Jubileumsfond. 
 
Avkastningen den siste perioden har vært på kr. 7.500,-. 
Én søker denne gangen. Stipendet går til en verdig kandidat, som deltar i Olympiatoppens 
trenerutdanning:  Birgit Vallestrand. 

Sak 13 Valg ifølge paragraf 13 punkt 10 i de nye lovene 
Britt Mellegaard, medlem i valgkomiteen, orienterte om valgkomiteens innstilling. 
At den ble presentert av henne var på grunn av at leder av valgkomiteen Aage Madsen var innstilt som 
varamedlem til styret. 
Hun understreket at når valgkomiteen mottok forslaget fra Oppland Gymnastikk- og Turnkrets, så 
fratrådte Aage Madsen komiteen. 
Hun sa at valgkomiteens utgangspunkt for forlaget var at styret skal ha et bredt idrettspolitisk ansvar 
for norsk gymnastikk og turn som helhet, og som kan fremstå som en enhet som kan bringe idretten 
vår videre. 
 

Sak 13a Forbundsstyret 
President - valgkomiteens forslag: 
Stig Nilssen, Arendals Turnforening  Gjenvalg 
 
Vedtak:  Valgt ved akklamasjon. 
 
Visepresident - valgkomiteens forslag: 
Turid Veslemøy Viervoll, Klemetsrud Ils Turngr.    Gjenvalg 
Vedtak:  Valgt ved akklamasjon. 
 
Styremedlemmer – valgkomiteens forslag: 
Heidi Marie Taksdal, Voll Ils Turngruppe  Gjenvalg 
Oddrun Vabø, Lindås Ils Turngruppe  Gjenvalg 
Ole Ivar Folstad, Trondhjems Turnforening  Gjenvalg 
Aage Madsen, Lillehammer Turnforening  Ny 
Anette Andersen, Arendals Turnforening  Ny 
 
#69, Hilde Almås Mosjøen Ils Turngruppe 
Valgkomiteens forslag dekker mindre enn halvparten geografisk. 
Forslo Tom Thingvold, Tromsø TF som styremedlem i forbundsstyret. 
 
#46, Anne Torill Østrem, Hammer Turn 
Beklaget overfor valgkomiteen at de ikke tidligere har kommet med en kandidat. 
Hammer Turn foreslo Kristin Gilbert inn som styremedlem i forbundsstyret. 
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Følgende hadde ordet for å fremme de ulike kandidatene; 
#109 Børge Johansen, Tromsø TF 
#127 Tor Einar Refsnes, Tekn.Kom. Turn Menn 
#129 Hans Peter Olsen, Tekn.Kom. Troppsgymnastikk 
#14 Iris Dokken, Oslo og Akershus G&T-krets 
#74 Åge Storhaug, Njård 
#9 Linda Mikalsen, Hordaland G&T-krets 
#128 Bente Bjanes, Tekn.Kom. RS 
#93 Gunnar Risa, Sp.kl. Stag 
#69 Hilde Almås, Mosjøen IL 
#13 Bjørn E. Myhre, Oppland G&T-krets 
#24 Bodil Johnsen, Arendals TF 
#110 Stig Rønne, Trondhjems TF 
#63 Trude Riple, Laksevåg Turn og IL 
#99 Erik Skar, Stord IL 
 
#20, Rune Reinertsen, Vest-Ager G&T-krets 
Oppfordret kandidatene til selv å komme opp å presentere seg. 
 
#15, Jorunn Johanson, Rogaland G&T-krets 
Oppfordret alle til å være flinkere til å sende inn forslag. 
 
Votering - 115 stemmeberettigede: 
Ingen stemmer ble forkastet. 
Oddrun Vabø, Lindås Ils Turngruppe 108 Valgt 
Ole Ivar Folstad, Trondhjems Turnforening 106 Valgt 
Tom Thingvold, Tromsø Turnforening 91 Valgt 
Heidi Marie Taksdal, Voll Ils Turngruppe 75 Valgt 
Annette Andersen, Arendals Turnforening 71 Valgt 
 
Kristin Gilbert, Hammer Turn 63 
Aage Madsen, Lillehammer Turnforening 56 

Sak 13b Kontrollkomiteen 
Leder: Arne Tyssø, Trondhjems Turnforening  
Medlemmer: Evy Viken, Moss Turnforening   
 Ingunn Thorsen, Moss Turnforening   
Varamedlemmer:Jørn Nordeng, Bardu Ils Turngruppe   
 Britt Mellegaard, Trondhjems Turnforening 
Vedtak:  Valgkomiteens forslag ble vedtatt 

Sak 13c Domsutvalg 
Leder: Torgeir Røinås Pedersen, Fredrikstad Turnforening  
Medlemmer: Marie Hole, Gran Ils Turngruppe    
 Magne Hodne, Klepp Ils Turngruppe   
Varamedlemmer: Berit Myhren Kristiansen, Lillehammer Turnforening  
 Leidulf Eide, Måløy Ils Turngruppe   
Vedtak:  Valgkomiteens forslag ble vedtatt    

Sak 13d Appellutvalg 
Leder:  Kirsten Næss, Bergens Turnforening   
Medlemmer: Trond Andersen, Fredrikshalds Turnforening  
 Johan H. Mohr, Fana Ils Turngruppe   
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 Trude Riple, Laksevåg Turn & IL   
 Ragnar Wivestad, Kristiansands Turnforening  
Varamedlemmer: Ingrid Joa Sirnes, Sandved Turn   
 John Sørby, Borge Turnforening   
Vedtak:  Valgkomiteens forslag ble vedtatt 

Sak 13e Valgkomité 
Leder: Britt Mellegaard, Trondhjems Turnforening  
Medlemmer: Jorunn Johanson, Voll Ils Turngruppe  
 John Sørby, Borge Turnforening   
 Siv Langerød-Erichsen, Tvedestrand Turn og IF  
 Svein Hagberg, Hammer Turn   
Varamedlemmer:Terje Heen, Fredrikstad Turnforening  
 Ingunn Thorsen, Moss Turnforening   
Vedtak:  Forbundsstyrets forslag ble vedtatt 

Sak 13f Fondsstyre 
Leder : Brit Øiesvold, Bodø og Omegn IFs Turngruppe  
Medlemmer: Evy Viken, Moss Turnforening   
 Lars Skar, Moelv ILs Turnforening   
Varamedlemmer:Alf Teigen, Oslo Turnforening   
 Per Østreng, Trøgstad Turnforening   
 Jorunn Johanson, Voll ILs Turngruppe  
Vedtak:  Valgkomiteens forslag ble vedtatt 

Sak 13g Lovkomité 
Leder: Anne Ma Thorsen, Moss Turnforening  
Medlemmer: Lars E. Frisvold, Molde Turnforening  
 Tove Paule, Vestfossen IFs Turngruppe  
Varamedlemmer:Anniken M. Thinn, Trondhjems Turnforening  
 Svein Hagberg, Hammer Turn   
Vedtak:  Valgkomiteens forslag ble vedtatt 

Sak 13h Representanter til Norges Idrettsforbunds ting 
Presidenten 
Forbundsstyret gis fullmakt til å oppnevne øvrige representanter. 
 
Vedtak:  Valgkomiteens forslag ble vedtatt. 
 
 
Under Tingmiddagen lørdag kveld ble følgende utmerkelser delt ut: 
 
NGTF Æresmedlem:   Åge Storhaug, Njård, turnavdelingen 
NGTF’s fortjenstmedalje i sølv:  Aage Madsen, Lillehammer Turnforening 
      Erik Skar, Stord Idrettslag 
      Terje Heen, Fredrikstad Turnforening 
      Ingunn Thorsen, Moss Turnforening 
Oslo, juni 2004 
 
Hermod Buttedahl      Torill Aas Sundby 
Referent        Referent 
 
Anniken Mellegaard Thinn     Stig Rønne 


